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Meditatio – Staraj się zrozumieć dogłębnie tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”.  
 
Pierwotne, łacińskie znaczenie tego słowa to „powtarzanie”. W tej części koncentrujemy się na 
znalezionym urywku. Czytamy go wielokrotnie, powoli, jakby smakując – całość wersetu lub jego 
fragmenty. Czytając możemy akcentować różne części i wyrazy wersetu. Prawdopodobnie 
nauczymy się w ten sposób wersetu na pamięć. Powtarzajmy go zatem także w myśli – może nam 
pomóc zamknięcie oczu. Angażujmy na tym etapie nie tylko rozum, ale także i serce. Można się 
zastanowić, dlaczego ten fragment mnie zainteresował, pytać się co ten fragment mi mówi, 
objawia, komunikuje. Ważne jest, aby medytować tylko jeden fragment. Jeśli poruszyło cię więcej 
fragmentów, zatrzymaj się na pierwszym, pozostałe w tej medytacji cię nie interesują. 
 
Oratio – Teraz ty mów do Boga, a jeśli zabraknie Ci słów to trwaj przed nim bez słów 
(contemplatio).  
 
Na pewnym etapie medytacji zamienia się w modlitwę. Będzie ona miała spontaniczny charakter. 
Otwórz przed Bogiem serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które rodzi w tobie Słowo. Módl się 
prosto i spontanicznie. Czasami będzie to nasza aktywność, ale możemy też być „porwani” przez 
Boże natchnienie. Wtedy modlitwa stanie się bardziej działaniem Boga w nas niż naszym 
działaniem. Trudno przewidzieć, co przyniesie modlitwa, jaki dokładnie charakter i kierunek 
przybierze. Może to być zarówno przebłaganie, prośba jak i dziękczynienie i uwielbienie. Może 
mieć także charakter krótkiej, żarliwej modlitwy, proszącej Boga, by ukoił moja tęsknotę, by 
pozwolił się doświadczyć i ujrzeć. Na lub po etapie oratio - Twojej modlitwy do Boga, którą 
wzbudziło rozważanie danego fragmentu - może przyjść czas, że braknie Ci słów. Trwaj wtedy 
przy Bogu bez słów - wtedy modlisz się samą swoją obecnością a Duch Święty działający w Tobie 
będzie kierował do Boga taką modlitwę, która Jemu się podoba: "Podobnie także Duch przychodzi 
z pomocą naszej słabości. Gdy bowiem nie umiemy się modlić tak, jak trzeba, sam Duch 
przyczynia się za nami w błaganiach, których nie można wyrazić słowami. Ten zaś, który przenika 
serca, zna zamiar Ducha, [wie], że przyczynia się za świętymi zgodnie z wolą Bożą" (Rz 8, 26-28) 
 
W każdej głębokiej ludzkiej relacji przychodzi etap rozumienia się bez słów. Tak samo jest 
Bogiem. Ani On nic nie musi mówić, ani ja. Jesteśmy ze sobą razem. I to wystarczy.  
 
Actio – Pytaj siebie: „Co mam zrobić?”.  
 
Ostatni etap lectio divina to zaproszenie do działania, zgodnie z napomnieniem św. Jakuba: 
"Wprowadzajcie zaś słowo w czyn, a nie bądźcie tylko słuchaczami oszukującymi samych siebie.  
(Jk 1, 23). Zadaj sobie pytanie, czy przez to rozważanie Bóg wzywa Cię do podjęcia jakiegoś 
postanowienia, zadania, porozmawiania z kimś, przebaczenia komuś, pomocy komuś. Jeśli tak, to 
zapisz sobie konkretny fragment, który Cię porusza do działania albo to, co chcesz uczynić. 
Pamiętaj, że działaniem może być także przyzwolenie, zgoda wobec Boga, aby coś w tobie 
zmienił, aby sam działał w tobie i przemieniał ciebie tak, jak chce. Po pewnym czasie będziesz 
wyraźnie widział jak Bóg Cię prowadzi. 
 
Twoim Actio może być także nauczenie się na pamięć jakiegoś wersetu z aktualnego czytania. 
Możesz także pomyśleć, jakie słowo, frazę czy werset zabierzesz ze sobą na cały dzień, to znaczy 
będziesz je powtarzał i wracał do niego w różnych momentach dnia. W ten sposób dasz Bogu 
szansę i przestrzeń do Jego działania w tobie, do tego, aby cię przemieniał swoim Słowem, które 
samo z siebie wydaje owoc: Czy śpi, czy czuwa, we dnie i w nocy, nasienie kiełkuje i rośnie, on 
sam nie wie jak. Ziemia sama z siebie wydaje plon (…) (Mk 4,27-28). 
 
Nie zawsze lectio divina będzie kończyło się podjęciem konkretnego postanowienia i wykonaniem 
konkretnego działania. Doświadczenie pokazuje jednak, że praktykowanie tej metody przebywania 
ze Słowem Bożym po pewnym czasie przemienia człowieka samo z siebie, porusza go, 
przekonuje o tym co prawdziwe i ważne, daje światło do podejmowania właściwych decyzji 
życiowych i zaprasza do podejmowania zmian.  
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Drodzy parafianie, 

mamy nadzieję, że broszura, którą bierzecie do ręki, pomoże Wam w czytaniu i 
rozważaniu Słowa Bożego a w ten sposób spotkaniu z Bogiem żywym, obecnym na 
kartach Pisma Świętego. Naszym celem jest pokazanie Wam przystępnego i prostego 
sposobu czytania, słuchania i modlitwy Pismem Świętym, tak, aby Słowo Boże, z którym 
się spotkacie, prowadziło Was w codziennym życiu. Szczególnie tych wszystkich, którzy 
rozpoczynają korzystanie z naszej propozycji prosimy o przeczytanie kilku wskazówek 
poniżej. One objaśnią Wam, jak najlepiej skorzystać z broszury, po którą sięgnęliście. 

 

Broszura składa się z 3 części, w kolejności: 

a) propozycji czytania i rozważania na każdy dzień tygodnia,                                                              
b) fragmentów Pisma Świętego do każdego z dni tygodnia (zgodnie z rokiem liturgicznym),            
c) opisu metody modlitwy z Bożym Słowem.  

 

Możesz z niej korzystać w następujący sposób: 

1. Zaznajom się z proponowanym sposobem czytania czytając opis metody Lectio 
Divina na ostatnich stronach. Nie chodzi o to, abyś wszystko zapamiętał(a), ale 
ogólnie wiedział(a) jak ona przebiega.  

2. Przejdź do konkretnego dnia tygodnia i krok po kroku przechodź od jednego punktu 
do drugiego, według podanych wskazówek, czyli: wycisz się i zaproś Ducha 
Świętego do modlitwy, przeczytaj tekst do danego dnia … i tak dalej według 
wskazówek, zgodnie z zaproponowanym schematem. 

3. W trakcie takiego czytania i rozważania możesz, jeśli poczujesz potrzebę, ponownie 
sięgać do opisu metody zamieszczonego na ostatnich stronach. To pomoże Ci lepiej 
rozumieć i przeżyć Twoje osobiste spotkanie z Jezusem obecnym w Bożym Słowie. 

4. To samo powtarzaj dla każdego innego dnia tygodnia. Bądź wytrwały(a) i 
cierpliwy(a) a zobaczysz owoce swojego spotkania ze Słowem, bo spotykając się ze 
Słowem spotykasz się z samym Jezusem. Nie spiesz się, poświęć na to 
przynajmniej 15 minut każdego dnia. 

5. Jeśli masz uwagi czy też chcesz się podzielić swoimi wrażeniami i odkryciami ze 
spotkania z Jezusem z Bożym Słowie, możesz napisać do nas na: slowo@onjest.pl  
lub przekazać swoje uwagi Księdzu Proboszczowi. 

 

Pozdrawiamy i życzymy błogosławionego spotkania ze Słowem Bożym - Redakcja 
  

 

 

LECTIO DIVINA – METODA CZYTANIA I ROZWAŻANIA SŁOWA BOŻEGO 
 
Mnisi znali dwa sposoby medytacji Słowa Bożego: ruminatio – przetrawianie Słowa Bożego 
poprzez jego ciągłe powtarzanie oraz lectio divina – Bożą lekturę, w której chodziło o to, aby 
wszystkie słowa Biblii rozumieć jako drogę do Boga, jako opis drogi duchowej. Kluczowe jest tu 
pytanie: kim jestem, co jest tajemnicą mojego życia, kim i czym stałem się dzięki Jezusowi 
Chrystusowi? Kiedy bowiem poprzez rozważanie Bożego Słowa zobaczę, kim jestem, zmieni 
się także moje działanie w świecie. 
 
Kilka uwag o miejscu modlitwy, czasie oraz pozycji modlitewnej.  

1. Miejsce – idealne to kościół czy kaplica z wystawionym Najświętszym Sakramentem. W 
praktyce będzie to każde miejsce, w którym znajdziemy choć odrobinę wyciszenia. 

2. Czas – przynajmniej kwadrans. Dobrze, jeśli będzie to pół godziny. Pora dnia nie jest 
istotna, ważne tylko, byśmy byli przytomni i w czasie modlitwy nie zasnęli. 

3. Pozycja w czasie modlitwy – godna i wygodna. Można klęczeć, siedzieć na małej 
ławeczce, można też zwyczajnie usiąść na wygodnym krześle przy stole.  

 
Przebieg lectio divina 
Istotą tej metody jest jej podział na kilka części: 

1. Czytanie (lectio), 
2. Medytację (meditatio), 
3. Modlitwę (oratio) i trwanie przed Bogiem (contemplatio). 
4. Działanie (actio) 

 
Całość powinna być poprzedzona chwilą wyciszenia, skupienia, prośbą skierowaną do Ducha 
Świętego o dobre owoce. To kluczowy moment przed każdym czytaniem i rozważaniem Bożego 
Słowa. Głębokie znaczenie Pisma Świętego jest sekretem znanym tylko Duchowi Świętemu, który 
objawia je komu chce, jak chce, kiedy i gdzie chce. Duch przenika wszystko, nawet głębokości 
Boga samego – pisze św. Paweł (1Kor 2,10). Tego Ducha Bóg udzielił i pragnie udzielać nam, jak 
mówi św. Łukasz: Jeśli więc wy, choć źli jesteście, umiecie dawać dobre dary swoim dzieciom, o 
ileż bardziej Ojciec z nieba da Ducha Świętego tym, którzy Go proszą (Łk 11,13). Dlatego tak 
ważne jest, aby prosić o Ducha Bożego, który sam sprawi, że księga Pisma Świętego zostanie dla 
nas otwarta, to znaczy zrozumiemy jego sens dla nas dziś – w czasie i miejscu, w którym się 
aktualnie znajdujemy. 
 
Lectio – Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch 
Święty.  
 
Wybieramy dłuższy fragment tekstu. Nie zakładamy, że przeczytamy go w całości. Może się 
zdarzyć, że już pierwszy werset będzie tym fragmentem, nad którym powinniśmy zatrzymać się 
dłużej. Czytam Pismo Święte powoli i uważnie, nie po to, by pomnożyć swoją wiedzę, lecz by 
spotkać Boga w Jego Słowie. W czytaniu chodzi bowiem o znalezienie takiego fragmentu (zwykle 
będzie to jeden werset, czasami kilka), który nas poruszy. To poruszenie może mieć bardzo różny 
charakter. Może to być ciekawość, niezrozumienie, pociecha, piękno, niepokój. Poruszenie jest 
świadectwem, że ten werset jest dla nas osobiście ważny. Bardzo ważną informacją jest złość lub 
agresja rodząca się podczas czytania Słowa Bożego. Oznacza ona bowiem, że Jezus w Słowie 
Bożym dotyka jakiejś nieuporządkowanej dziedziny naszego życia. Jest bardzo istotne zwrócenie 
uwagi na uczucia, które nam towarzyszą. Nie mamy wpływu na uczucia, które się rodzą. Są 
ważne, ponieważ, ukazują nam one stan naszego serca. Nie ma uczuć dobrych i złych, ponieważ 
są one obojętne moralnie. Jeżeli rodzi się uczucie zazdrości lub niechęci to nie jest to grzechem. 
Grzechem może stać się dopiero nasza odpowiedź na to uczucie. 
 

Znalezienie tekstu, który Cię porusza jest sygnałem, że kończy się etap lectio. 

 
  



 

 

robotnik na swą zapłatę. Nie przechodźcie z domu do domu. Jeśli do 
jakiego miasta wejdziecie i przyjmą was, jedzcie, co wam podadzą; 
uzdrawiajcie chorych, którzy tam są, i mówcie im: «Przybliżyło się do was 
królestwo Boże»”. 
 
 

27.01.2024, sobota – Druga Księga Samuela 12, 1-7a. 10-17 

 
Pan posłał do Dawida proroka Natana. Ten przybył do niego i powiedział: 
«W pewnym mieście było dwóch ludzi, jeden był bogaczem, a drugi 
biedakiem. Bogacz miał owce i wielką liczbę bydła, biedak nie miał nic, 
prócz jednej małej owieczki, którą nabył. On ją karmił i wyrosła przy nim 
wraz z jego dziećmi, jadła jego chleb i piła z jego kubka, spała u jego 
boku i była dla niego jak córka. Raz przyszedł gość do bogacza, lecz 
jemu żal było brać coś z owiec i własnego bydła, czym mógłby posłużyć 
podróżnemu, który do niego zawitał. Zabrał więc owieczkę owemu 
biednemu mężowi i tę przygotował człowiekowi, co przybył do niego». 
Dawid oburzył się bardzo na tego człowieka i powiedział do Natana: «Na 
życie Pana, człowiek, który tego dokonał, jest winien śmierci. Nagrodzi on 
za owieczkę w czwórnasób, gdyż dopuścił się tego czynu, a nie miał 
miłosierdzia». 
Natan oświadczył Dawidowi: «Ty jesteś tym człowiekiem. Dlatego miecz 
nie oddali się od domu twojego na wieki, albowiem Mnie zlekceważyłeś, a 
żonę Uriasza Chittyty wziąłeś sobie za małżonkę. Tak mówi Pan: Oto Ja 
sprowadzę na ciebie nieszczęście z własnego twego domu, żony zaś 
twoje zabiorę sprzed oczu twoich, a oddam je twojemu rywalowi, który 
będzie obcował z twoimi żonami pod tym słońcem. Uczyniłeś to 
wprawdzie w ukryciu, jednak Ja obwieszczę tę rzecz wobec całego 
Izraela i wobec słońca». Dawid rzekł do Natana: «Zgrzeszyłem wobec 
Pana». Natan odrzekł Dawidowi: «Pan odpuszcza ci też twój grzech – nie 
umrzesz, lecz dlatego, że przez ten czyn bardzo wzgardziłeś Panem, syn, 
który ci się urodzi, na pewno umrze». Natan udał się potem do swego 
domu.Pan dotknął dziecko, które urodziła Dawidowi żona Uriasza, tak iż 
ciężko zachorowało. Dawid błagał Boga za chłopcem i zachowywał 
surowy post, a wróciwszy do siebie, całą noc leżał na ziemi. Dostojnicy 
jego domu, podszedłszy do niego, chcieli podźwignąć go z ziemi: bronił 
się jednak; w ogóle z nimi nie jadał. 
 
  

 

 

21.01.2024, niedziela , Św. Antoniego, opata 

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM TO NAWRACAĆ SIĘ KAŻDEGO DNIA 

Wyciszenie – zapraszaj Ducha Świętego, aby On prowadził modlitwę, np.: „Duchu Święty, 
proszę Cię, pomóż mi usłyszeć to wszystko, co Bóg chce mi dziś powiedzieć”.  

Lectio (czytanie) – przeczytaj: 

Psalm 25, 4-5. 6-7bc. 8-9 

Ponawiaj czytanie, aż znajdziesz fragment, który Cię porusza. Zatrzymaj się na nim. 

Meditatio (powtarzanie) 

Przeczytaj 2-3 razy fragment, który Cię poruszył. Czytaj go powoli, delektując się każdym 
słowem. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”. 

Rozważanie – jeśli jednak nie znajdujesz fragmentu, który Cię porusza, możesz skorzystać z 
pomocy poniższego rozważania: 

Ø W dzisiejszej Ewangelii padają bardzo słynne słowa Jana Chrzciciela: "Bliskie jest 
królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię!". Psalm 25 daje dokładne 
wskazówki, czym jest codzienne nawracanie się i wiara w Słowo Boże. Bo co znaczy: "Daj 
mi poznać drogi Twoje Panie, naucz mnie chodzić Twoimi ścieżkami"? To inaczej pokaż 
mi, które drogi są Tobie miłe, jaka jest Twoja wola dla mojego życia, chcę iść tam, gdzie Ty 
chcesz, prowadź mnie tak, by to było dla mnie dobre... Swoimi drogami Pan prowadzi nas 
do Królestwa Bożego, które zaczyna się już tutaj na ziemi. Zbawienie zaczyna się teraz, w 
naszych sercach. Porozmawiaj dzisiaj z Jezusem o tym na modlitwie. 

Ø "Boże i Zbawco w Tobie mam nadzieję". Naprawdę cała nasza nadzieja znajduje się w 
Nim. On potrafi zmienić każdą trudność czy cierpienie w coś dobrego dla nas, potrafi 
zmienić bieg historii, uzdrawiać duchowo i fizycznie... Dla Boga nie ma nic niemożliwego. 
On jest Wszechmocny, wszystko widzi i wszystko, co dotyczy naszego życia, Go 
interesuje. Tak. Bóg interesuje się Twoim i moim życiem. Ono jest dla Niego ważne. Każda 
nasza sprawa jest dla Niego ważna, dlatego chce z nami o tym rozmawiać na modlitwie. 
Każda czynność może być modlitwą, jeśli Mu ją powierzamy. Spróbuj dzisiaj przygotować 
coś w domu czy w pracy z myślą, że oddajesz to Panu i że ufasz, że On w tym jest. Siostra 
Faustyna gotowała z Panem i mówiła, że należy zawsze tak przygotowywać posiłek, jakby 
na przyjęcie miał przyjść sam Pan Jezus. Niech to będzie dla Ciebie dzisiaj inspiracją. 

Ø "Wspomnij na swoje miłosierdzie, Panie, na swoją miłość, która trwa od wieków". Na 
szczęście dla nas, Miłosierdzie Boże jest większe od każdego naszego grzechu. Jezus nie 
przyszedł na świat, aby nas potępić, lecz aby każdego z nas zbawić. I na każdym 
człowieku zależy Mu tak samo. Dlatego tak ważne jest, by być w bliskiej relacji z Nim, 
starać się poznawać Go coraz bardziej każdego dnia, pozwalać Mu przemieniać nasze 
myślenie, czyli właśnie nawracać się.  

Oratio (modlitwa) i contemplatio (trwanie w obecności Boga) 

Teraz zanieś przed Oblicze Boże to, co cię poruszyło w czasie rozważania. Może to być 
modlitwa przeproszenia, prośby, dziękczynienia, uwielbienia. Możesz modlić się tak: Panie, 
dziękuję Ci, że pragniesz mojego zbawienia i nawrócenia bardziej niż ja. Że ciągle o mnie 
myślisz, tęsknisz za mną i chcesz spędzać ze mną czas. Dziękuję, że dajesz mi tyle szans na 
nawrócenie każdego dnia. Kocham Cię najmocniej.  

Gdy zabraknie ci słów w modlitwie, to trwaj całym sobą przed Panem bez słów. 

Actio (działanie) 

Czy przez rozważany fragment Bóg skłania cię w sercu do podjęcia jakiegoś konkretnego 
działania, jeśli tak to jakiego? Pytaj siebie: Co mam zrobić? Jak to zrobić? Kiedy to zrobić? 



 

 

22.01.2024, poniedziałek , Św. Wincentego, diakona i męczennika; Św. Wincentego 
Pallottiego, prezbitera 

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM - W BOGU 

Wyciszenie – zapraszaj Ducha Świętego, aby On prowadził modlitwę, np.: „Duchu Święty, 
proszę Cię, pomóż mi usłyszeć to wszystko, co Bóg chce mi dziś powiedzieć”.  

Lectio (czytanie) – przeczytaj: 

2 Księga Samuela 5,1-7.10 

Ponawiaj czytanie, aż znajdziesz fragment, który Cię porusza. Zatrzymaj się na nim. 

Meditatio (powtarzanie) 

Przeczytaj 2-3 razy fragment, który Cię poruszył. Przeczytaj go powoli, delektując się 
każdym słowem. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”. 

Rozważanie – jeśli jednak nie znajdujesz fragmentu, który Cię porusza, możesz 
skorzystać z pomocy poniższego rozważania: 

Ø Widok pokoleń izraelskich, które schodzą się u Dawida, wyznają że są jego kośćmi i 
ciałem, zawierają przymierze.... to widok wspólnoty Kościoła, która schodzi się u 
Jezusa i wyznaje, że jest Jego ciałem, zawiera z Nim przymierze. Różnica jest taka, że 
Izraelici świadomie wybierają sobie Dawida na króla, a więc poddają się jego 
panowaniu. Czy my świadomie wybieramy Jezusa na swojego króla? Bywa, że 
jesteśmy na rekolekcjach lub spotkaniach modlitewnych, na których ponawiamy ten akt. 
Jaki ślad tego aktu pozostaje w naszym sercu? Czy mamy coraz głębszą świadomość 
znaczenia faktu, że On jest Panem naszego życia? 

Ø Pod wodzą Jezusa wyruszamy na wojnę, ale nie może być to wojna ani z ludźmi z 
innych światopoglądów, ani z jakimikolwiek ideami lub ideologiami. Wojować tak 
naprawdę możemy tylko sami ze sobą i z własnymi słabościami. Dopóki nie zaprosimy 
Jezusa do naszych zmagań, zapętlamy się wokół siebie samych i wpadamy w pułapki 
egoizmu, pustki, bezsensu życia. Z Jezusem jest inaczej - uważne zasłuchanie w Jego 
głos i ufne poddanie się Jego prowadzeniu prowadzi nas w głąb doświadczenia miłości. 
Miłości, która każe odłożyć wszelki miecz, a ze żmii czyni przyjaciółkę jagnięcia. 

Ø Z Jezusem zdobędziesz każdą twierdzę, każde miasto. I będziesz stawać się coraz 
potężniejszy/a, bo Pan Bóg zastępów będzie z tobą. Nie na zewnątrz, ale we wnętrzu 
własnego serca i ducha. A tylko ta siła naprawdę się liczy. 

Oratio (modlitwa) i contemplatio (trwanie w obecności Boga) 

Zanieś przed Oblicze Boże to, co cię poruszyło w czasie rozważania. Może to być 
modlitwa przeproszenia, prośby, dziękczynienia, uwielbienia. Możesz modlić się tak: Z 
nim moja wierność i łaska, w moim imieniu jego moc wywyższona. Jego władzę rozciągnę 
nad morzem, a jego panowanie nad rzekami. 

Gdy zabraknie ci słów w modlitwie, to trwaj całym sobą przed Panem bez słów. 

Actio (działanie) 

Czy przez rozważany fragment Bóg skłania cię w sercu do podjęcia jakiegoś konkretnego 
działania, jeśli tak to jakiego? Pytaj siebie: Co mam zrobić? Jak to zrobić? Kiedy to zrobić? 

 

 

24.01.2024, środa – Psalm 89, 4 – 5. 27 – 28. 29 – 30. 

 
Refren: Zachowam wiecznie łaskę dla Dawida. 
Zawarłem przymierze z moim wybrańcem, * 
przysiągłem mojemu słudze, Dawidowi: 
Twoje potomstwo utrwalę na wieki * 
i tron twój umocnię na wszystkie pokolenia. 
On będzie wołał do Mnie: † 
„Ty jesteś moim Ojcem, * 
moim Bogiem, Opoką mojego zbawienia”. 
A Ja go ustanowię pierworodnym, * 
najwyższym z królów ziemi. 
Na wieki zachowam dla niego łaskę * 
i trwałe z nim będzie moje przymierze. 
Sprawię, że potomstwo jego będzie wieczne, * 
a jego tron jak dni niebios trwały. 
 

25.01.2024, czwartek – Ewangelia według św. Marka 16,15-18 

 
Po swoim zmartwychwstaniu Jezus ukazał się Jedenastu i powiedział do 
nich: „Idźcie na cały świat i głoście Ewangelię wszelkiemu stworzeniu. Kto 
uwierzy i przyjmie chrzest, będzie zbawiony; a kto nie uwierzy, będzie 
potępiony. Tym zaś, którzy uwierzą, te znaki towarzyszyć będą: W imię 
moje złe duchy będą wyrzucać, nowymi językami mówić będą; węże brać 
będą do rąk, i jeśliby co zatrutego wypili, nie będzie im szkodzić. Na 
chorych ręce kłaść będą i ci odzyskają zdrowie”. 
 

26.01.2024, piątek – Ewangelia według św. Łukasza 10,1-9 

 
Spośród swoich uczniów wyznaczył Pan jeszcze innych, 
siedemdziesięciu dwóch, i wysłał ich po dwóch przed sobą do każdego 
miasta i miejscowości, dokąd sam przyjść zamierzał. Powiedział też do 
nich: „Żniwo wprawdzie wielkie, ale robotników mało; proście więc Pana 
żniwa, żeby wyprawił robotników na swoje żniwo. Idźcie, oto was posyłam 
jak owce między wilki. Nie noście ze sobą trzosa ani torby, ani sandałów; 
i nikogo w drodze nie pozdrawiajcie. Gdy do jakiego domu wejdziecie, 
najpierw mówcie: «Pokój temu domowi!» Jeśli tam mieszka człowiek 
godny pokoju, wasz pokój spocznie na nim; jeśli nie, powróci do was. W 
tym samym domu zostańcie, jedząc i pijąc, co mają: bo zasługuje 



 

 

Aneks:  

CZYTANIA NA POSZCZEGÓLNE DNI TYGODNIA 

 21.01.2024, niedziela – Psalm 25, 4-5. 6-7bc. 8-9 

Daj mi poznać Twoje drogi, Panie, naucz mnie chodzić Twoimi ścieżkami. 
Prowadź mnie w prawdzie według swych pouczeń, Boże i Zbawco, w 
Tobie mam nadzieję. 
Wspomnij na swoje miłosierdzie, Panie, na swoją miłość, która trwa od 
wieków. 
Tyko o mnie pamiętaj w swoim miłosierdziu ze względu na dobroć Twą, 
Panie. 
Dobry jest Pan i łaskawy, dlatego wskazuje drogę grzesznikom. 
Pomaga pokornym czynić dobrze, uczy ubogich dróg swoich. 
 

22.01.2024, poniedziałek – 2 Księga Samuela 5,1-7.10 

Wszystkie pokolenia izraelskie zeszły się u Dawida w Hebronie i 
oświadczyły mu: Oto myśmy kości twoje i ciało. Już dawno, gdy Saul był 
królem nad nami, tyś odbywał wyprawy na czele Izraela. I Pan rzekł do 
ciebie: Ty będziesz pasł mój lud - Izraela, i ty będziesz wodzem nad 
Izraelem. Cała starszyzna Izraela przybyła do króla do Hebronu. I zawarł 
król Dawid przymierze z nimi wobec Pana w Hebronie. Namaścili więc 
Dawida na króla nad Izraelem. W chwili objęcia rządów Dawid miał lat 
trzydzieści, a rządził lat czterdzieści. Judą rządził w Hebronie lat siedem i 
sześć miesięcy, w Jerozolimie zaś całym Izraelem i Judą rządził lat 
trzydzieści trzy. Razem ze swoimi ludźmi król wyruszył do Jerozolimy 
przeciw Jebusytom, zamieszkującym tę krainę. Rzekli oni do Dawida: Nie 
wejdziesz tutaj, lecz odepchną cię ślepi i kulawi. Oznaczało to: Dawid tu 
nie wejdzie. Dawid jednak zdobył twierdzę Syjon, to jest Miasto 
Dawidowe. Dawid stawał się coraz potężniejszy, bo Pan, Bóg Zastępów, 
był z nim.  
 

23.01.2024, wtorek – Ewangelia według św. Marka 3, 31-35 

Nadeszła Matka Jezusa i bracia i stojąc na dworze, posłali po Niego, aby 
Go przywołać. A tłum ludzi siedział wokół Niego, gdy Mu powiedzieli: 
«Oto Twoja Matka i bracia na dworze szukają Ciebie». 
Odpowiedział im: «Któż jest moją matką i którzy są moimi braćmi?» I 
spoglądając na siedzących dokoła Niego, rzekł: «Oto moja matka i moi 
bracia. Bo kto pełni wolę Bożą, ten jest Mi bratem, siostrą i matką». 

 

 

23.01.2024, wtorek , Bł. Wincentego Lewoniuka i 12 Towarzyszy, męczenników 

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM STAJĄC SIĘ CZŁONKIEM RODZINY JEZUSA 

Wyciszenie – zapraszaj Ducha Świętego, aby On prowadził modlitwę, np.: „Duchu Święty, proszę 
Cię, pomóż mi usłyszeć to wszystko, co Bóg chce mi dziś powiedzieć”.  

Lectio (czytanie) – przeczytaj: 

Ewangelia według św. Marka 3, 31-35 

Ponawiaj czytanie, aż znajdziesz fragment, który Cię porusza. Zatrzymaj się na nim. 

Meditatio (powtarzanie) 

Przeczytaj 2-3 razy fragment, który Cię poruszył. Przeczytaj go powoli, delektując się każdym 
słowem. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”. 

Rozważanie – jeśli jednak nie znajdujesz fragmentu, który Cię porusza, możesz skorzystać z 
pomocy poniższego rozważania: 

Ø Oto Twoja Matka i bracia na dworze szukają Ciebie… W tradycji Wschodu braćmi nazywani 
byli krewni, zarówno ci najbliżsi, jak też nawet dalecy krewni. W każdym razie chodzi o to, że 
do Jezusa przyszła Jego najbliższa rodzina a On daje jakby do zrozumienia, że nie bardzo 
zależy Mu, aby się z nimi zobaczyć. Powodem może być niezrozumienie misji Jezusa. 
Czytamy o tym kilka wersów przed tym fragmentem: Gdy to posłyszeli Jego bliscy, wybrali się, 
żeby Go powstrzymać. Mówiono bowiem: «Odszedł od zmysłów (Mk 3,21). Tak więc misja 
Jezusa, plan i wola Ojca niebieskiego są dla Niego ważniejsze nawet od więzi rodzinnych. 
Jakie są twoje priorytety? Kto jest najważniejszy w Twoim życiu? Pomyśl sobie, czy Jezus jest 
tak ważny dla Ciebie, że potrafiłbyś dla Niego zrobić to samo co dla ojca, matki, najlepszego 
przyjaciela, własnego dziecka? 

Ø Patrzcie, oto moja matka i moi bracia. To wszyscy Ci, którzy zgromadzili się wokół Jezusa i 
słuchali Jego słowa. Jezus podnosi ich znaczenie uznając za własną rodzinę. Zrównuje ich ze 
swoimi najbliższymi, którzy przyszli się z Nim zobaczyć. Właśnie ze względu na słuchanie 
Jego – Słowa, które jest takie samo wczoraj, dziś i na wieki (por. Hbr 13,8). Ci ludzie zostawili 
swoją pracę, może przyszli nawet z daleka, znosząc różne niewygody. Może zostawili 
weekendowe zakupy i sprzątanie albo sączenie dobrego wina na tarasie domku… Cokolwiek 
zostawili, zrobili to, aby słuchać Jezusa. Na ile potrafię odłożyć różne swoje sprawy, usiąść w 
ciszy i posłuchać Pana w Jego Słowie? Może spycham tę czynność gdzieś na margines dnia? 
A może to Słowo mnie nie syci i nie mam motywacji? 

Ø …kto pełni wolę Bożą, ten jest Mi bratem, siostrą i matką. “Pełnić wolę Bożą” – te słowa 
słyszeliśmy już tak często, że może nie niosą już takiej treści, która nas dotyka. Spróbujmy 
tłumaczyć nieco inaczej: “Kto czyni to, czego chce Bóg, ten jest bratem, siostrą i matką”. Ale, 
zapytasz, czego chce Bóg, czego oczekuje ode mnie? Może właśnie tego, abyś, jak ci 
zgromadzeni ludzie, usiadł i posłuchał Pana. Jak Maria, siostra zabieganej Marty – “Marto , 
Marto , troszczysz się i niepokoisz o wiele , a potrzeba [ mało albo ] tylko jednego. Maria obrała 
najlepszą cząstkę… ” (Łk 10,41-42). A później, jak posłuchasz, uczyń to, co usłyszysz. 

Oratio (modlitwa) i contemplatio (trwanie w obecności Boga) 

Zanieś przed Oblicze Boże to, co cię poruszyło w czasie rozważania. Może to być modlitwa 
przeproszenia, prośby, dziękczynienia, uwielbienia. Możesz modlić się tak: Panie, wlej do mego 
serca motywację do przedkładania Ciebie w Twoim Słowie ponad wszystko inne. Daj mi odwagę 
czynienia tego, do czego porusza mnie Twoje Słowo, nawet gdy w oczach innych wyda się to 
głupotą i szaleństwem. 

Gdy zabraknie ci słów w modlitwie, to trwaj całym sobą przed Panem bez słów. 

Actio (działanie) 

Czy przez rozważany fragment Bóg skłania cię w sercu do podjęcia jakiegoś konkretnego 
działania, jeśli tak to jakiego? Pytaj siebie: Co mam zrobić? Jak to zrobić? Kiedy to zrobić? 



 

 

24.01.2024, środa , Św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora Kościoła 

W ŁASCE PANA CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM   

Wyciszenie – zapraszaj Ducha Świętego, aby On prowadził modlitwę, np.: „Duchu Święty, proszę 
Cię, pomóż mi usłyszeć to wszystko, co Bóg chce mi dziś powiedzieć”.  

Lectio (czytanie) – przeczytaj: 

Psalm 89, 4 – 5. 27 – 28. 29 – 30. 

Ponawiaj czytanie, aż znajdziesz fragment, który Cię porusza. Zatrzymaj się na nim. 

Meditatio (powtarzanie) 

Przeczytaj 2-3 razy fragment, który Cię poruszył. Przeczytaj go powoli, delektując się każdym 
słowem. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”. 

Rozważanie – jeśli jednak nie znajdujesz fragmentu, który Cię porusza, możesz skorzystać z 
pomocy poniższego rozważania: 

Ø Czy czujesz się wybrańcem Boga? Jeżeli znasz Biblię to wiesz, że każdego z nas Bóg „wybrał 
przed założeniem świata, abyśmy byli święci i nieskalani przed Jego obliczem” (zob.: Ef 1, 4). 
Nie tylko wybrał, ale zawarł z nami przymierze, które jest trwałe i nigdy nie zostało odwołane. 
To przymierze w historii zbawienia Bóg zawierał kolejno z Noem, Abrahamem, Dawidem i ich 
potomstwem – a więc w wymowie uniwersalnej także z każdym z nas - przez złożoną 
obietnicę/przysięgę. Lud miał dochowywać wierności Panu, i kształtować swoje życie według 
Jego przykazań. A jak jest z tobą? Czy jesteś świadomy tego wybrania? Czy go nie 
marnotrawisz? Jakie decyzje podejmujesz? Czy są one zgodne z zawartym przymierzem? 

Ø Wybranie, to wejście w szczególną relację z Bogiem dzięki Bożemu objawieniu. Jak wygląda 
twoja relacja z Bogiem? Kim On dla ciebie jest? Czy zgłębiasz Jego Słowo, rozważasz Je i 
wcielasz w życie? Czy jesteś wdzięczny za dobro, którym cię obdarza, za otaczający cię świat i 
ludzi, których stawia na twojej życiowej drodze? Czy stajesz się Jego uczniem i nie wstydzisz 
się do Niego przyznawać? „W rzeczywistości Bóg jest niedaleko od każdego z nas. Bo w Nim 
żyjemy, poruszamy się i jesteśmy” (Dz 17, 27 – 28). Nie odrzuca nas, ale pragnie, by Go 
szukać, a dzięki temu znajdować życie i szczęście. Czy możesz powiedzieć do Niego: „Ty 
jesteś moim Ojcem, moim Bogiem, Opoką mojego zbawienia”? Czy jak Jezus czujesz się 
Dzieckiem Wszechmogącego? Czy nie uciekasz przed relacją z Nim?  

Ø Życzliwość Boga w stosunku do człowieka wyrażona przez zawarte z nim przymierze jest 
darmową łaską daną nam przez Najwyższego po to, byśmy odpowiedzieli na Jego wezwanie i 
stali się „dziećmi Bożymi” (zob.: KKK 1996n). Bóg obiecuje, że „zachowa wiecznie łaskę dla 
Dawida”, ale też dla każdego z nas. Ona jest obecna nie tylko w wielkich wydarzeniach, ale też 
w zwykłych rzeczach – w spojrzeniu, dotyku, w prostych czynnościach, niemalże 
niewidocznych; trzeba tylko umieć ją dostrzec. Czy chcesz się otworzyć na 
łaskę/przymierze/wierność Boga względem ciebie? Wpuść Boga do swojego serca a On 
dokona w nim cudu. Jako wybraniec Boga jesteś przeznaczony do łaski, wszak ona jest ze 
wszystkimi wierzącymi i trwa na wieki. Jeżeli ją przyjmiesz, poczujesz się „świętym i 
umiłowanym,(...) przyobleczonym w miłość, która jest więzią doskonałości” (Kol 3, 12n). Jesteś 
wszczepiony w Boga, a On jest naprawdę Święty i „na wieki zachowuje dla ciebie łaskę”. 

Oratio (modlitwa) i contemplatio (trwanie w obecności Boga) 

Zanieś przed Oblicze Boże to, co cię poruszyło w czasie rozważania. Może to być modlitwa 
przeproszenia, prośby, dziękczynienia, uwielbienia. Możesz modlić się tak: „Niech mnie ogarnie 
łaska Twoja Panie, według ufności pokładanej w Tobie” (Ps 33, 22). 

Gdy zabraknie ci słów w modlitwie, to trwaj całym sobą przed Panem bez słów. 

Actio (działanie) 

Czy przez rozważany fragment Bóg skłania cię w sercu do podjęcia jakiegoś konkretnego 
działania, jeśli tak to jakiego? Pytaj siebie: Co mam zrobić? Jak to zrobić? Kiedy to zrobić? 

 

 

27.01.2024, sobota , Bł. Jerzego Matulewicza, biskupa 

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM, TO UJRZEĆ CAŁĄ PRAWDĘ O SWOIM GRZECHU 

Wyciszenie – zapraszaj Ducha Świętego, aby On prowadził modlitwę, np.: „Duchu Święty, 
proszę Cię, pomóż mi usłyszeć to wszystko, co Bóg chce mi dziś powiedzieć”.  

Lectio (czytanie) – przeczytaj: 

Druga Księga Samuela 12, 1-7a. 10-17 

Ponawiaj czytanie, aż znajdziesz fragment, który Cię porusza. Zatrzymaj się na nim. 

Meditatio (powtarzanie) 

Przeczytaj 2-3 razy fragment, który Cię poruszył. Przeczytaj go powoli, delektując się każdym 
słowem. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”. 

Rozważanie – jeśli jednak nie znajdujesz fragmentu, który Cię porusza, możesz skorzystać z 
pomocy poniższego rozważania: 

Ø Historia grzechu króla Dawida jest w jakiś sposób historią każdego człowieka. Bóg musiał 
wysłać proroka Natana, aby uświadomić potężnemu królowi jego własny grzech. Prorok 
opowiedział historię o bezdusznym bogaczu, który zabrał małą owieczkę biednemu 
człowiekowi. Cudzy grzech tak mocno oburzył Dawida, iż wydał on jednoznaczny wyrok: 
Na życie Pana, człowiek, który tego dokonał, jest winien śmierci. Święty Paweł pisał 
podobnie: W jakiej bowiem sprawie sądzisz drugiego, [w tej] sam na siebie wydajesz 
wyrok, bo ty czynisz to samo, co osądzasz. (Rz 2,1 b) Warto się zatem przyjrzeć temu, 
co nas tak bardzo denerwuje w innych, o co innych oskarżamy, aby zobaczyć prawdziwy 
stan naszego serca. Prorok Natan powiedział do króla Dawida: Ty jesteś tym 
człowiekiem. Czy potrafisz nazwać to co cię denerwuje w innych? Jakie oskarżenia 
kierujesz pod adresem konkretnych ludzi? Nazwij je. 

Ø Na przykładzie króla Dawida możemy ujrzeć zniszczenia, które niesie grzech w jego życiu 
osobistym a później rodzinnym. Dlatego miecz nie oddali się od domu twojego na wieki, 
albowiem Mnie zlekceważyłeś, a żonę Uriasza Chittyty wziąłeś sobie za małżonkę. Każdy 
grzech w naszym życiu niesie zniszczenie nie tylko osobiste, ale również społeczne. 
Zniszczenia naszego grzechu dotykają także innych, w pierwszej kolejności tych, którzy są 
nam najbliżsi. Im szybciej mamy możliwość wyznania swojego grzechu i podjęcia pokuty, 
tym szybciej zamykamy skutki tego grzechu. Święty Paweł pisze, że zapłatą za grzech jest 
śmierć (Rz 6,23a) Ta śmierć może objawić się przez podział, konflikty, skłócenie, rozwody, 
kolejne grzechy. Prośmy zatem Jezusa o ujrzenie swojego grzechu, łaskę skruchy i pokuty. 
Możemy zatem wołać do Jezusa: Jezusie, Synu Dawida, ulituj sie nade mną grzesznikiem! 

Oratio (modlitwa) i contemplatio (trwanie w obecności Boga) 

Zanieś przed Oblicze Boże to, co cię poruszyło w czasie rozważania. Może to być modlitwa 
przeproszenia, prośby, dziękczynienia, uwielbienia. Możesz modlić się tak: Koronka biblijna 
z tekstu. 

DUŻE PACIORKI: Na życie Pana, człowiek, który tego dokonał, jest winien śmierci. Nagrodzi 
on za owieczkę w czwórnasób, gdyż dopuścił się tego czynu, a nie miał miłosierdzia». 

MAŁE PACIORKI: Ty jesteś tym człowiekiem.  

Gdy zabraknie ci słów w modlitwie, to trwaj całym sobą przed Panem bez słów. 

Actio (działanie) 

Czy przez rozważany fragment Bóg skłania cię w sercu do podjęcia jakiegoś konkretnego 
działania, jeśli tak to jakiego? Pytaj siebie: Co mam zrobić? Jak to zrobić? Kiedy to zrobić? 



 

 

26.01.2024, piątek , Świętych biskupów Tymoteusza i Tytusa 

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM TO POZNAWAĆ OJCA 

Wyciszenie – zapraszaj Ducha Świętego, aby On prowadził modlitwę, np.: „Duchu Święty, 
proszę Cię, pomóż mi usłyszeć to wszystko, co Bóg chce mi dziś powiedzieć”.  

Lectio (czytanie) – przeczytaj: 

Ewangelia według św. Łukasza 10,1-9 

Ponawiaj czytanie, aż znajdziesz fragment, który Cię porusza. Zatrzymaj się na nim. 

Meditatio (powtarzanie) 

Przeczytaj 2-3 razy fragment, który Cię poruszył. Przeczytaj go powoli, delektując się 
każdym słowem. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”. 

Rozważanie – jeśli jednak nie znajdujesz fragmentu, który Cię porusza, możesz 
skorzystać z pomocy poniższego rozważania: 

Ø W tamtejszej kulturze zasadą było, że człowiek znajdował sobie mistrza i decydował się 
być jego uczniem - to uczeń wybierał sobie nauczyciela. Jezus od początku łamię tę 
tradycję - to On wybiera uczniów. Spośród swoich uczniów wyznaczył Pan jeszcze 
innych, siedemdziesięciu dwóch - Kolejny raz to Bóg inicjuje, On posyła - posłani nie są 
ochotnikami spośród uczniów. Co to mówi nam o Bogu? Nie musimy zgadywać Jego 
woli, nie musimy się bać, że nie trafimy w upodobania Boga. Warunek jest jeden - 
słuchać i chcieć usłyszeć, być w relacji z Nim. Czy nie masz lęku, że nie odgadniesz 
woli bożej dla siebie, że przez złą decyzję nieodwracalnie zniszczysz swoją relację z 
Bogiem? 

Ø Takie myślenie jest diabelskie - wpędza w lęk i zaszczepia karykaturalny obraz Boga. 
Kim byłby bóg przypatrujący się nam jak mrówkom, czy dobrze idziemy w labiryncie 
życia, jak się gubimy i nie wiemy co dalej? Czy miłością byłoby ukrywać fakty o wadze 
życia i śmierci? Bóg nie ma powodu, by ukrywać przed nami swoją wolę, swoje plany 
dla nas. Przeciwnie - w Piśmie Św. ogromnie często czytamy wprost o Bożych 
zamysłach co do ludzi (czy to narodu, czy to konkretnych osób, czy wszystkich ludzi) - 
Bóg całkiem wprost je wypowiada! To diabelski obraz Boga - złośliwego, ukrywającego 
przed nami prawdę, chcącego nam zaszkodzić - właśnie tak wąż opisywał Boga Ewie! 

Ø Bóg sam o sobie mówi, że jest Ojcem. Ojciec w bezpieczny sposób daje dziecku 
wolność decyzji. Jeśli dziecko się zrani - opatruje, przygarnia i puszcza kolejny raz w 
świat. Dobry tata nie zrywa relacji i nie karze dziecka za to, że się przewróciło czy 
kupiło zły gatunek chleba. Warto badać swój obraz Boga, jaki się wyłania z naszych 
reakcji i lęków i przykładać go do prawdy - tego, co Bóg sam o sobie powiedział. A w 
całej pełni nam się przedstawił (i podarował) w Jezusie. 

Oratio (modlitwa) i contemplatio (trwanie w obecności Boga) 

Zanieś przed Oblicze Boże to, co cię poruszyło w czasie rozważania. Może to być 
modlitwa przeproszenia, prośby, dziękczynienia, uwielbienia. Możesz modlić się tak: 
Panie proszę, daj mi poznać jaki jesteś. Proszę, pokaż mi prawdę, czy jestem 
okłamywany, czy mam nieprawdziwy, raniący obraz Ciebie Ojcze? 

Gdy zabraknie ci słów w modlitwie, to trwaj całym sobą przed Panem bez słów. 

Actio (działanie) 

Czy przez rozważany fragment Bóg skłania cię w sercu do podjęcia jakiegoś konkretnego 
działania, jeśli tak to jakiego? Pytaj siebie: Co mam zrobić? Jak to zrobić? Kiedy to zrobić? 

 

 

25.01.2024, czwartek , święto Nawrócenia św. Pawła Apostoła 

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM, KTÓRY NAS POSYŁA DO ŚWIATA 

Wyciszenie – zapraszaj Ducha Świętego, aby On prowadził modlitwę, np.: „Duchu Święty, 
proszę Cię, pomóż mi usłyszeć to wszystko, co Bóg chce mi dziś powiedzieć”.  

Lectio (czytanie) – przeczytaj: 

Ewangelia według św. Marka 16,15-18 

Ponawiaj czytanie, aż znajdziesz fragment, który Cię porusza. Zatrzymaj się na nim. 

Meditatio (powtarzanie) 

Przeczytaj 2-3 razy fragment, który Cię poruszył. Przeczytaj go powoli, delektując się 
każdym słowem. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”. 

Rozważanie – jeśli jednak nie znajdujesz fragmentu, który Cię porusza, możesz 
skorzystać z pomocy poniższego rozważania: 

Ø Idźcie na cały świat i głoście Ewangelię wszelkiemu stworzeniu – nakaz ewangelizacji, 
czyli dzielenia się wiarą, dawania świadectwa o swojej relacji do Jezusa, nie jest 
wymysłem ludzi Kościoła, czy opcją dodatkową dla wybranych. To takie samo 
przykazanie jak inne pozostawione przez Pana Jezusa. Nie ma w tym przykazaniu 
żadnego “jeśli chcesz, jeśli masz talent, czy też: część z Was niech i dzie i głosi” itp. 
Czy mam świadomość, że jest to jedno z przykazań, tak samo ważne i obowiązujące 
mnie jak inne przykazania? Czy odnoszę je do siebie, staram się wypełniać?  

Ø Pan Jezus nakazuje (“głoście” to tryb rozkazujący) ewangelizować wszystkim swoim 
uczniom – przyjaciołom – tym, którzy zjednoczyli się z Nim w Eucharystii w czasie 
ostatniej wieczerzy, tym, którym ufał najbardziej. Jeśli zacieśniam relację z Jezusem, to 
poznaję Jego pragnienia, i jak to jest w przyjaźni i miłości, stają się one moimi 
pragnieniami. Jeśli nie mam potrzeby, pragnienia dzielenia się wiarą, może to 
świadczyć o słabej więzi z Jezusem. 

Ø Tym zaś, którzy uwierzą, te znaki towarzyszyć będą (…) Czy dopuszczam możliwość, 
że pomodlę się nad kimś o uzdrowienie i Pan Bóg tę osobę uzdrowi? Każdy najchętniej 
odsuwa od siebie myśl, że może przez niego Pan Bóg będzie działał ewangeliczne 
znaki. A jednak, jeśli tych znaków oczekujemy, przez kogoś to się musi stać. Niezgoda 
na bycie narzędziem Ducha Św. pokazuje m.in. brak wiary w Bożą moc i brak zaufania 
Bożej miłości – Tym zaś, którzy uwierzą… uwierzą także w to, że Pan może działać 
cuda nawet przez najmarniejsze narzędzie. 

Oratio (modlitwa) i contemplatio (trwanie w obecności Boga) 

Zanieś przed Oblicze Boże to, co cię poruszyło w czasie rozważania. Może to być 
modlitwa przeproszenia, prośby, dziękczynienia, uwielbienia. Możesz modlić się tak: 
Panie Jezu uczyń serce moje według serca Twego, napełnij Twoją miłością i Twoimi 
pragnieniami! 

Gdy zabraknie ci słów w modlitwie, to trwaj całym sobą przed Panem bez słów. 

Actio (działanie) 

Czy przez rozważany fragment Bóg skłania cię w sercu do podjęcia jakiegoś konkretnego 
działania, jeśli tak to jakiego? Pytaj siebie: Co mam zrobić? Jak to zrobić? Kiedy to zrobić? 


